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Udlændinge- og Integrationsudvalget 
Folketinget 
Christiansborg 
1240 København K 

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 26. april 2023 stillet følgende spørgs-

mål nr. 6 (L 59) efter ønske fra Pia Kjærsgaard (DF) til udlændinge- og integrations-

ministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 6: 

 

Vil ministeren yde teknisk bistand til et ændringsforslag, der indebærer, at man en-

ten sikrer udrejsecenteret Kærshovedgård med hegn og låste døre, så de beboere 

der bor på udrejsecenter, ikke kan forlade stedet, før de reelt udrejser af Danmark, 

eller at de nuværende beboere på Kærshovedgård bliver placeret på den nedlagte 

flådestation Grønnedal i Grønland? 

 

Svar: 

 

Jeg har forstået spørgsmålet således, at der anmodes om teknisk bistand til udar-

bejdelse af et ændringsforslag, som skal sikre, at udlændinge, der er indkvarteret 

på Udrejsecenter Kærshovedgård, nægtes adgang til at forlade udrejsecenteret, 

indtil udsendelsen kan effektueres. Jeg har desuden forstået spørgsmålet således, 

at der også anmodes om bistand til udarbejdelse af et ændringsforslag, som skal 

sikre hjemmel til etablering af et udrejsecenter i Grønland.  

 

I dette tilfælde kan jeg desværre ikke imødekomme anmodningen om at yde tek-

nisk bistand til ændringsforslagene. 

 

Først og fremmest er det Udlændinge- og Integrationsministeriets opfattelse, at de 

anmodede ændringsforslag ligger uden for rammerne af, hvad lovforslaget regule-

rer.  

 

Det bemærkes i den forbindelse, at formålet med lovforslaget er at tilvejebringe 

hjemmel til, at der kan ydes økonomisk kompensation til naboerne omkring Udrej-

secenter Kærshovedgård.  

 

Derudover har regeringen ikke en intention om at placere et udrejsecenter i Grøn-

land. Regeringen ønsker et ligeværdigt, positivt og styrket partnerskab i rigsfælles-

skabet, som er baseret på tillid og gensidig respekt. Fundamentet i rigsfællesskabet 
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er selvbestemmelse og samarbejde. At yde bistand til et sådant ændringsforslag går 

efter min opfattelse imod det fundament.  

 

 

Kaare Dybvad Bek  

/ 

 

 

Christina Fløystrup 

 


